1© Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Kaiflex Protect Alu-NET es un recubrimiento laminado de fibra de vidrio reforzada para aislamiento Kaiflex que protege el
aislamiento contra daños mecánicos, puede suministrarse por separado en forma de rollos de plancha fina o bien preaplicado
en tuberías o planchas Kaiflex.
Kaiflex Protect Alu-NET es especialmente atractivo por su superior acabado en aluminio que ofrece una alternativa al reves-
timiento metálico en una gama de aplicaciones. El recubrimiento también presenta un suave acabado impermeable fácil de
limpiar, haciendo de Kaiflex Protect Alu-NET un producto apropiado para salas blancas y lugares de procesado de alimentos.
 Atractivo acabado en papel aluminio

5© Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Acabado superficial brillante para aplicaciones internas
Kaiflex Protect Alu-NET  Plancha-ST · recubierta Alu-NET · en rollo
Color: Plata
Espesor
mm
Plancha · en rollo
1 m Anchura
Plancha · en rollo · autoadhesiva
1 m Anchura
Referencia Código
m²/
Cartón Referencia Código
m²/
Cartón
10 AN-ST10-RL 4002744 * 20 AN-ST10-RL-SK 4002750 20
13 AN-ST13-RL 4002745 * 14 AN-ST13-RL-SK 4002752 14
19 AN-ST19-RL 4002746 10 AN-ST19-RL-SK 4002754 10
25 AN-ST25-RL 4002747 * 8 AN-ST25-RL-SK 4002756 8
32 AN-ST32-RL 4002748 * 6 AN-ST32-RL-SK 4002757 * 6
* Producto fuera de stock. Consulte plazo de entrega.
Para aislamiento de conductos y depósitos - puede utilizarse para sistemas de tuberías con un diámetro >323 mm
6 © Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Acabado superficial brillante para aplicaciones internas